

اخبار کوتاه

رها سازی نفت کش کراهی

سختگویی وزارت خارجه اعلام کرد: در پی تکمیل تحقیقات در مورد تخلف کشتی کراهی و بنا به درخواست مالک و دولت کره برای آزادی کشتی، دستور آزادی کشتی از سوی دادستان محترم صادر شد.
سعید خلیپ زاده ادامه داد: عدم سوء سابقه ناخدا و کشتی در زمینه تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت دادستان محترم را فراهم کردوی تاکید کرد:ایران بعنوان کشوری با سواحل طولانی در خلیج فارس و دریای عمان، بر رعایت کامل مقررات دریایی از جمله مقررات ناظر بر حفظ محیط زیست تاکید دارد و هر گونه تخلف در این زمینه را رصد و پیگیری می کند.به گزارش ایسنا، یونپهاپ با انتشار عکسی از کشتی کراهی توقیف شده در خلیج فارس، به نقل وزارت خارجه این کشور اعلام کرد که این کشتی به همراه ناخدا و خدمتش، ایران را ترک کرده است.این نفتکش به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی در خلیج فارس نزدیک به سه ماه توسط ایران توقیف شده بود.

انتقال بیش از ۴۰ زندانی ایرانی

کاردار سفارت کشورمان در بغداد گفت:به دنبال سفر موفقیت آمیز آیتالله ربیسی رئیس قوه قضایه به عراق و در چهارچوب توافقات انجام‌شده در جریان این سفر و همچنین پیگیری های سفارت ایران در بغداد، قرار است بیش از ۴۰ نفر از زندانیان ایرانی از این کشور به داخل ایران منتقل شوند. سیدموسی علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه "این زندانیان بین سه سه سال تا حبس ابد حکم قضایی دارند"، افزود: برخی از این زندانیان یک‌چهارم دوران حبس خود را در عراق گذرانده‌اند و قرار است انتقال آنها با حضور نمایندگان دادگستری عراق و نماینده سفارت ایران در بغداد در مرز سلیمچه انجام شود.این دیپلمات کشورمان همچنین یادآور شد: در ۱۲ آبان ۱۳۹۹ نیز با پیگیری سفارت‌ایران در عراق ۲۲ نفر از زندانیان ایرانی در این کشور به داخل ایران منتقل شدند.بر اساس این گزارش، دستگاه امنیتی و قضایی عراق نسبت به حمل و مصرف مواد مخدر حتی به مقدار بسیار کم دارای قوانین سختگیرانه‌ای است و دلیل محکومیت تعدادی از شهروندان ایرانی در عراق نیز به خاطر ارتکاب همین جرم است.

گشت زنی بالگرد ناشناس بر فراز ساویر

کشتی ایرانی‌ساز پی هفدم فروردین در دریای سرخ دچار سانحه شد. سختگوی وزارت خارجه ایران گفته بود «کشتی تجاری ساویر در نزدیکی سواحل کشور جیبوتی بر اثر انفجاری که منشاء و شیوه شکل گیری آن در دست بررسی است دچار آسیب جزئی شده است.

نورپوز با اشاره به اینکه این کشتی " مورد حمله قرار گرفته است"، جزئیاتی از آن را منتشر کرد.به گزارش ایسنا، یکی از کارکنان این کشتی ساویر در نزدیکی سواحل کشور جیبوتی بر اثر انفجاری یک بالگرد ناشناس حدود ۱۰ دقیقه به گشت‌زنی در اطراف کشتی پرداخت. روز حادثه نیز حدود ۴ ساعت بعد از حمله، از ساعت ۱۱ تا ۱ صبح دوشناور تندر و ناشناس در نزدیکی کشتی گشت‌زنی کردند. کشتی غیرنظامی ساویر برای برقراری امنیت و مقابله با دردان دریایی در دریای سرخ و خلیج عدن مستقر بود.

تعیین کارآمدی نامزدها پای صندوق رای

عضو مجمع روحانیون مبارز، ملاک سنجش کارآمدی نامزدها را صندوق رای عنوان کرد و گفت: مدیریت کشور را کسی باید بر عهده بگیرد که اکثریت، او را در انتخابات رقابتی و آزاد انتخاب کرده باشند.

سید عبدالواحد موسوی لاری در گفت و گو با ایرنا گفت: خوئینی‌ها همه حرفش را در نامه زدو مطرح کرد که باید شرایط به گونه‌ای برنامه ریزی شود که به سوی یک انتخابات رقابتی و حداکثری پیش برویم و به این وسیله جامعه بتواند به نشاط و بالندگی برسد و شرکت کنندگان معتنا به باشند.وی گفت: تمام دغدغه خوئینی‌ها این بود که حاکمیت شرایط را به شکلی فراهم کند که امکان حضور دیدگاه‌ها و نگرش‌های مختلف در انتخابات فراهم شود تا مردم با اقبال بیشتری پای صندوق های رای بیایند و از این حالت خودمدی و خموشی که در انتخابات شاهد آن هستیم، نجات پیدا کنیم.

اصلاح‌طلبی اپوزیسیون نیست

رئیس بنیاد امید ایرانیان تاکید کرد: اصلاح‌طلبی اپوزیسیون نظام نیست و این جریان در دام عملیات روانی رقیب نمی‌افتد. به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف گفت: اجازه نمی‌دهیم خارج از مجموعه اصلاح طلبی برای اصلاح‌طلبان تصمیم گرفته شود. وی گفت: جریان اصلاحات کف ۳۰ درصد را برای حضور زنان در نظر گرفته است که در آینده نیز بیشتر خواهد شد.

رئیس بنیاد امید ایرانیان ادامه داد: اصلاحات امروز عقلانی‌ترین، کم هزینه ترین، ، ریشه‌دار ترین راهبرد واقع بینانه برای عبور ایران عزیز از مشکلات و مصائبی است که به رسوبات ذهنی، ناکارآمدی، خیال اندیشی‌ها، ناواقع‌گرایی‌ها، کند روی‌ها و توسعه ستیزی‌ها که بر آن تحمیل کرده است، برمی‌گردد. وی تاکید کرد: اصلاحات امروز یعنی فهم درست از مختصات سیاست، اقتصاد، فرهنگ و اجتماع در سطوح جهانی و منطقه‌ای.

دیپلماسی قضایی ابزار رهایی زندانیان

معاون امور بین الملل قوه قضائیه در توییت نوشت: دیپلماسی قضایی از هراتنگاری برای رهایی ایرانیان دربند در دیگر کشورها و یا انتقال شان به وطن بهره خواهد برد. به گزارش ایلنا علی باقری کنی با اشاره به انتقال شماری از زندانیان ایرانی در عراق به ایران افزود: این پرس خانواده‌های ۴۰ زندانی که از عراق به میهن منتقل شدند، می‌توانند عزیزان خود را در وطن و شهرشان ملاقات کنند.

مشارکت مردم شرط قدرت چانه زنی در عرصه بین‌المللی



نایب‌رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با تأکید بر اینکه خیلی‌به‌مشارکت مردم نیازمندیم گفت: ما مشارکت مردم در انتخابات زیر ۳۰+۴۰ درصد باشد تأثیر منفی در عرصه بین‌المللی برای کشور خواهد داشت. هرچه نامزدها با دیدگاه‌های مختلفی وارد عرصه انتخابات شوند، مردم با سلیقه های مختلف در انتخابات مشارکت کرده و سطح مشارکت بالاتر خواهد رفت.محمد حسن آصفری در گفت وگو با ایسنا افزود:اگر می‌خواهیم قدرت چانه زنی در عرصه بین المللی داشته باشیم، باید مشارکت مردم را افزایش دهیم.و لازم‌ه‌این امر اجازه حضور نامزدها با سلیقه‌های مختلف سیاسی در صحنه انتخابات است.وی تأکید کرد: از سوی دیگر برای افزایش انگیزه مردم برای مشارکت در انتخابات، در این مدت باقی مانده دولت باید اقداماتی انجام دهد که امید به آینده را در مردم افزایش داده و گلابه مندی مردم را کاهش دهد. باید راهکارهای راهگشای اقتصادی یا جدیت‌پیشتری دنبال شود.وی افزود: در فرصت باقیمانده برای واکنش‌ناسیون مردم، با سرعت‌بیشتری گام برداریم. ما نمائی توأним انتخابات را مجازی بر گزار کنیم فلذا باید برای کنترل کروا اقداماتی انجام دهیم.

آمریکازا آمادگی برای برداشتن تحریم‌ها خبر داد

چراغ سبز واشنگتن به تهران



برجام برداریم، من در موقعیتی نیستم که بتوانم جزئیات آنچه ممکن است باشد را ارائه دهم اما دقیقاً به همین دلیل است که توافق کرده‌ایم در دیپلماسی شرکت کنیم. ماهیت دقیق هر گونه تحریم، موضوع دیپلماسی است.

رازینی مدیرکل آژانس و نماینده اروپا

از سوی دیگر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و معاون مدیر کل سیاسی سرویس اقدامات خارجی اروپا در خصوص گفت‌وگوهای جاری پیرامون برجام به رازینی پرداختند. رافائل گروس، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در توییتی نوشت: تبادل نظر مفصلی با نریکه مورمان، معاون مدیر کل سرویس اقدامات خارجی اروپا در حمایت از گفت‌وگوهای جاری پیرامون برجام داشتیم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایفای نقش فنی خود برای تسهیل پیشرفت در جهت منافع همه ادامه می‌دهد. رافائل گروس،ی از دیدار با راب مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران خبر داد و تویتز نوشت: تبادل نظری به موقع با راب مالی انجام دادم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به فعالیت خود ادامه می‌دهد و آماده است از چشم‌انداز فنی بی طرفش از این رازینی‌های ادامه دار حمایت کند.

مجاهدتهای خاموش با زبان هنر معرفی شود



وزیر اطلاعات گفت: در تمام کشورها اینگونه است، مجموعه‌هایی که با دستگاه‌های امنیتی کار می‌کنند افتخار می‌کنند که دستگاه امنیتی همکاری آنها را پذیرفته‌اند اما در جامعه ما همکاری با دستگاه امنیتی به غلط به عنوان یک امر منفی تلقی می‌شود که این جز اثر گذاری نفوذ دشمن چیز دیگری نیست اما امروز این اثر گذاری نفوذ رنگ باخته است. سیدمحمد علوی افزود: سرایان عرصه گمنامی همواره در سنگر و عرصه جهاد حضور دارند، جهادی که به دلیل گمنامی بخش عظیم آن ناگفته می‌ماند. وزیر اطلاعات گفت: امروز سرایان عرصه سلامت و عرصه امنیت جان خود را بر کف گرفته‌اند تا هم سلامت و هم امنیت را برای مردم به ارمغان بیاورند و این مجاهدت را شهیدهای عزیز بازگویی کنند. او اضافه کرد: استقبال و حمایت نخبگان، سرایان گمنام امام زمان (عج) را روح و انگیزه دیگری می‌بخشد که با باور به قدرشناسی مردم، به رسالت خود در عرصه امنیت، بیشتر و بهتر عمل کنند. علوی گفت: مجاهدتهای خاموش سرایان گمنام امام زمان (ع) با استفاده از زبان و آثار هنرمندان و شعرا می‌تواند به جامعه معرفی شود.

عصابیت رفقای ترامپ

اما این روند برای بسیاری از همفکران ترامپ خوش نماند به نوعی که سفیر پیشین ایالات متحده در سازمان ملل در دولت ترامپ با انتقاد از تلاش‌ها برای بازگشت آمریکا به برجام، نوشت: یکی به بایدن یادآوری کند که برای مردم آمریکا کار می‌کند. نیکی هیلی در توییتی نوشت: بایدن می‌خواهد به شرکت‌های آمریکایی برای سرمایه‌گذاری در ایران – بزرگترین حامی تروریسم در جهان – چراغ سبز نشان دهد و به آن‌ها می‌گوید که جو جیسا را تحریم کنند. یکی باید به او یادآوری کند که برای مردم آمریکا کار می‌کنند! از سوی دیگر جان بوتلن، مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا در دوران دونالد ترامپ نیز در اعتراض به سیاست‌های بایدن در توییتی نوشت: لغزش طولانی به سوی تسلیم آغاز شده‌است. ایران و آمریکا گفت‌وگوها در خصوص ایحای برجام که به طرز وحشتناکی در مستلزم کردن ایران برای ترک همیشگی و غیرقابل بازگشت جاه‌طلبی‌های هسته‌ایش شکست خورده بود را آغاز کرده‌اند. یک توافق اصلاح‌شده تنها به هزینه ما برای ایران زمان می‌خرد.

ادامه مذاکرات هفته آتی در وین

معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: پس از جمع‌بندی جلسه کمیسیون مشترک یک بار دیگر تشکیل و کار این کار گروه‌ها را از رزیایی کرد و تصمیم‌ داریم بعد از آن، چند روزی را تنفس بدهیم و هیئت‌ها به پایتخت‌های خود بر گردند. به گزارش ایلنا، سیدعباس عراقچی گفت: ما نیز در تهران نتیجه مذاکرات را منتقل خواهیم کرد، ان شاءالله طرف هفته آینده برای ادامه مذاکرات به وین خواهیم آمد.

ممکن است لازم باشد چند بار این کار را تکرار کنیم تا بتوانیم نهایتاً به آن جمع‌بندی‌ای که مطلوب ما است و منافع ما را تأمین می‌کند، برسیم. عراقچی تصریح کرد: در موقعیتی نیستیم که بگوییم نشست‌ها و مذاکرات مثبت یا منفی بوده، مسلمان منفی نبوده و رو به جلو و سازنده است ولی هنوز زود است که بتوانیم بگوییم که ما روند مثبتی را داریم. وی گفت: هر دو کار گروهی که در حوزه تحریم‌ها و هسته‌ای تشکیل دادیم به صورت فشرده کار کردند.

بحث گام به گام اقدامات اولیه و اقدامات میانی مدت هاست کنار گذاشته شده، طبق مواضع اصولی ایران در مورد برداشته شدن یک جای تحریم‌ها به صورت دقیق مذاکره می‌کنیم، اینکه چه تحریم‌هایی با چه مشخصاتی و چگونه همه اینها باید به صورت دقیق روشن شود.

تکیه بر ارائه و توان داخلی خود توانسته‌ایم به موفقیت‌های چشمگیر و دستاوردهای بزرگی در حوزه‌های مختلف از جمله در زمینه مقابله با کووید ۱۹ و آثار و ثبمات آن دست یابیم. شاهد گویای شکست آمریکا در جنگ اقتصادی علیه ملت ایران، این واقعیت درخشان است که در سالی که اقتصاد جهانی، کاهش رشد ۲/۵٪، را تجربه کرد و بسیاری از کشورها رشد منفی ۵- تا ۱۰- را داشتند، اقتصاد ایران علی‌رغم تحریم‌ها و کرونا، به رشد اقتصادی مثبت بیش از ۲٪ دست یافته است. روحانی افزود: در چهار سال اخیر، جامعه بین‌المللی شاهد تشدید جنگ اقتصادی دولت آمریکا علیه ایران بوده‌است. این تحریم ظالمانه، خسارات فراوانی را بر کشور ما وارد نموده است.

روحانی در اجلاس سران کشورهای دی ۸ مطرح کرد

بازگشت آمریکا به برجام با لغو تحریم‌ها

کشورهای همسایه هستیم و بزودی اولین منطقه تجارت آزاد را با کشورهای حوزه اوراسیا، شکل خواهیم داد.

رییس جمهور گفت: اقدامات غیرقانونی یکجانبه گرایانه ایالات متحده آمریکا برای به ذاتی کردن در آوردن ملت بزرگ ایران، کاملاً

ناکام مانده و علی‌رغم تحمیل فشارهای سنگین اقتصادی، با



مهم سیاست خارجی ایران دانست و گفت:

در زمینهٔ توسعه اقتصادی نیز همواره از تلاش‌های جمعی کشورهای همسو برای تحقق یک نظام اقتصادی بین‌المللی عادلانه، و غیر تبعیض آمیز حمایت کردیم. وی گفت: در حوزه همکاری‌ب‌و تعاملات تجاری در حال پی‌ریزی بنیان‌های منطقه‌ای تجارت آزاد با

وزارت کشور از نماینده تبریز شکایت می‌کند

طرح ادعاهای گزاف از تریبون مجلس



دنبال خواه شد. کولیوند تصریح کرد: این ادعاهای گزاف و نسبت‌های خلاف واقع در حالی از تریبون مجلس مطرح می‌شود که ورود وزیر کشور ورود بسیار موفق‌ی بوده است.

کولیوند با بیان اینکه خود آقای بیگی متوجه این واقعیت است که در جریان حوادث آبان ماه چه جریان‌اتانی ارادل و اوباش را ساماندهی و در اعتراضات مردمی وارد کردند و افراد را در مسیر جریان انحراف خارج از کشور قرار دادند؛ گفت: در روند تحقق نظم و امنیت کشور، صیانت از امنیت مردم، حرف اول را برای وزارت کشور و شخص وزیر مسی زند و برخوردهای جدی با ارادل و اوباش در جهت حفظ امنیت پایدار کشور انجام می‌شود. کولیوند در پایان خاطر نشان کرد: با پیگیری وزارت کشور شکوییه‌ای علیه آقای بیگی ارائه می‌شود.